
Text 1 
 
Vážený pane guvernére, 
 
obracím se na Vás s žádostí o milost. Můj příběh je složitý a ve vězení jsem již 10 let, 
odsouzen jsem byl za ublížení na zdraví s následkem smrti. Změnil jsem se však více, 
než si dovedete představit, zajímám se o život, o člověka a jeho bytí, jsem kajícný a plně 
chápu, čeho jsem se kdy dopustil. 
 
Ve vězení jsem však již nemohl vydržet, upadal jsem do těžkých depresí, a proto jsem se 
rozhodl pro útěk. K mé vlastní hrůze se mi jeden z dozorců v útěku snažil zabránit a 
došlo mezi námi ke rvačce. Dozorce jsem odzbrojil, přesto se snažil mi v cestě bránit a 
vyšla rána, která ho zabila. 
 
Vím, čeho jsem se dopustil, a přesto žádám o milost, neboť při posledním povstání vězňů 
jsem pomohl zachránit život několika dozorcům. 
 
Prosím, pane guvernére, uvažte všechny okolnosti, než dáte souhlas k vykonání trestu 
smrti. 
 
Vám oddaný  
 
Wilbert Lee Evans 
 
 
Text 2 
 
Vážený pane guvernére, 
 
jmenuji se Josef Giarrantano a chtěl bych Vás požádat o udělení milosti. Byl jsem 
odsouzen za čin, na který se vůbec nepamatuji, protože v době jeho spáchání jsem byl 
pod silným vlivem drog. Řekli mi, že jsem pobodal a uškrtil ženu a její mladistvou dceru. 
Mé přiznání bylo vynuceno nátlakem policie. 
 
Já sám nemohu – vzhledem ke svému tehdejšímu stavu – čin popřít ani vyvrátit. Ale 
kriminalističtí specialisté určili, že vrahem byl pravák, zatímco já jsem levák. Nejen 
vzhledem k tomuto opomenutí ze strany vyšetřujících bych Vás chtěl poprosit o milost. 
Nejsem žádná abstraktní věc, ale žijící, dýchající bytost, která zemře, jestliže odmítnete 
mou žádost. 
 
Za těchto okolností je ve vašich rukách, pane guvernére, zda bude zmařen jeden lidský 
život. 
 
S úctou Váš 
 
Josef Giarrantano 
 
 


